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Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci)

S

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 12,083,593 3,608,379
1 ol 12,072,054
2 Arka 11,539
P Investime o 0
1 N8 liluj pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionel e vela 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 43,134,239 | 41,318,803.00
1 Nga aktiviteti | shfryl&zimit 42,124,845 30,548,497.00
2 Nga njésits ekonomike brenda grupil 0 0
3 Nga njésita ekonomike ku ka inlerasa pjesémarmgse 0 o
4  Téljera 11087 0
5  Kapifal i nénshkruar | papaguar o o
6  Talim filim | mbipaguar 993 207 1,370,306
p Inventarit 6,473,682 9,496,128
1 Lendé e paré dhe maleriale 18 konsumueshme 54,833 54,833
2 Prodhime né proces dhe ﬂysémpmduk!e 3 _EI
3 Produkle 15 galshme 7 0]
4 Mallra 6,418,849 8,545,265
5  Aktive Biologjike (Gjé 8 gjallé né rrilje @ majméri) 0 0
6 AAGJM t& mbajtura pér shilje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 296,030
p= Shpenzime 18 shtyra 0 0]
p Té arkitueshme nga 18 ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 61,691,614 54,723,310]
Aktivet Afatg_j_ata =1
P Aktive financiare 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tityj & huadhénies né njésilé akonomike brenda grupit 0
3 Tiluj pronésie_né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémanéss 0
4  Tiluj 18 huadhénies né njésita ekonomike ku ka interesa pjesdmarrése 0
5 Titwj (& fjers t& mbajtur si aktive afalgjata o
& Tily 6 ljerd 18 huadhénies o
P Aktivet materiale 5,480,001 6,493,810
1 Toka dhe ndérlesa ——_
2 Impiante dhe makineri 4,896,268 5,760,315|
3 T& ljera Instalime dhe pajisje 583,733 ~ 733.495)
4  Parapagims p&r aklive materiale dhe né proces 0 ___E",
p= Ativet biologjike 0 e
P Aktive jo materiale: 0 el
1 Kuncaaiana,patenta,liganca.marka tregtare,ta drejta dhe aktive t& ngjashme - o
2 EmniMiré s
3 Parapagime pér AAIM IE—
p Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 5,480,001 _a.f.ga.m
AKTIVE TOTALE Te7A7A515 | 61,217,120




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

= |

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
p Detyrime afatshkurtra: 44,632,502 42,390,810
1 Titujt e huamarrjes 36,509,593 34,714,723
2 Delyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 274,800 442,800
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 6,537,581 6,602,993
5 Déftesa 18 pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore 519,385 493,646
9 T& pagueshme pér detyrimel talimore, 791,143 136,648
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
p Té ardhura t& shtyra 0
P Provizione 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 44,632,502 42,390,810
R 2 Detyrime afatgjata: 0
1 Tiujt 8 huamaries 0
2 Delyrime ndaj institucioneve (¢ kredis@ 0
3 Arkétimet né avancé pér porost 0
4 Td pagueshme pér aklivitelin e shindézimit 0
5 Diffesa té pagueshme 0
6 16 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémanése 0
8 Té ljera 18 pagueshme 0
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura t& shtyra 0
p Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione {é fjera _
P Detyrime tatimore té shtyra 0
i Totall | Detyrimeve afatgjata 2 0
DETYRIMET TOTALE 44,632,502 42,390,810
p Kapitali dhe Rezervat 0 -0
P Kapitali i Nénshkruar 18,000,000 18,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
B P Rezerva rivierésimi = 0
P Rezerva té tiera 349,983 349,983
1 Rezerva ligiore 349,983 349,983 |
2 Rezerva slatulore : 0
3 Rezerva id ljera = 0
- Fitimi i pashpérndard - 0
P Fitim / Humbja e Vitit 4,189,030 476,327
Totali i Kapitalit 22,539,013 18,826,310
—_———T0TALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT TerATieis | 61,217,120
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Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzimat

e shirytézimit 18 klasifikvara sipas nalyrés

Nr i Pershkrimi | Elementeve 2,016.00 2,015.00
P |TE ardhura nga aktiviteti | shfryt@zimit 53,027 532.00 33, B26,405.00
% [Ndryshimi ng inventarin e produkleve 18 gatshme dhe prodhimit 0 proces s I -

p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ] -
p- |Té ardhura 18 fjera t& shinl@zimit - ¥
[ [L&nda e parii dhe materiale 18 konsumueshme {61,543.393.00) (22,336,193.00)
1 léndae pard r.'ﬂ‘]e materiale 18 konsumueshime {45,575,200.00) (21,717, 127.00)]
Z T4 ligra shpenzime (5,068,103.00) {619,066.00)
» |Shpanzime 18 personelit (5,015,493.00) (5,058,585 00)
1 Paga dhe shpérbiime {5,120,360.00) {5,164,040.00)|
2 Shpenzime i sigurimave shoqérore/shdndelsong {paradqitur Yegmas (855,133.00) (872.845.00}
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhviergsimi i aktiveve afalglata maleriala (103,566.00) e )
| p- [Shpenzime konsumi dhe amonrizimi (1,025,837.00} :
b [Shpenzime 3 tjera shirytzimi [4,650.067.01)
OTAL| SHPENZIME 58648.26000)] (33,252,245.81))
% [Té ardhura té tjera e -

Té ardhura nga njesia ekonomike ku ka interesa plesémarmése (paraqitur

1
veomas 14 ardhural _nga njesité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe hualé e fjera pjesé e akliveve afalgiala

2 <
fparagitur vegmas té ardhural nga nigsita ekonomike brenda grupit]

3 Interesa (6 arkéluashém dha e ardhura 14 ljera (8 ngjashme {paraqitur

vegmas 18 ardhurat nga njesits ekonomike brenda grupit)
> ZhvlerGsimi | akliveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura sl
aklive afatshkurtra s
p» |Shpenzime financlare {332 ,639.00 10.827.00
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngrashme (paraqilur veemas 21,389.00 ,543.00
= shpenzimet pér F'u paguar lek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ia tera financiang (354,028.00) [15.3?0.@'
» |Pjesa e filimithumbjes nga ples&marrjet ——
» |FitimUHumbja para tatimit 4 046 604.73 553,336.18
| p |Shpenziml i tatimit mi Fitimin 757 575.00 87,009.00
1 Sﬂpenzirrﬂah‘!uafr’taﬂﬂﬂ! mi fitimin 757.575.00 BF,009.00
2 Shpenzimi | tatim flimit i6 shiyrd g
3 Pjesa & latim fiimif (& pjesamareve -
» |FitimiHumbja e vitit 4 189,029.73 476,327.19
» |FitimUHumbja pir: 4 204, 564.73 476,327.18
Pronarét & rjesisd ekonomike memé 4 704 564.73 476,337.19
= interesal jo-kontrofluese ”
Pasqyra e t& Ardhurave G thépérfshirése
(Nr| Pershkrmi | gLEhnu'_lnlew'____: iithe 2,016.00 2,016.00
p |FiimlHumbja e witil 4.189,030.00 476,327.19
L |Te ardhura 18 fera giiumpar!shia‘asa p&r witin. -
Thfarencat (+-) nga perkthimi | monedhes né vepnmtan 1@ huaja -
Diferencal [+/-) nga riviergsimi | aktiveve afalgjata maleriale -
Diferencal (+/-} nga rivieresimi i aktivel financiare 18 mbajtura pér shitje -
| |Pjesaeld ardhurave gjthépérshirése nga pjesémarjel .
» |Tolali | & ardhurave t& ljera g‘iih&pé:f-shirésa pér vilin -
p |Tolalii i€ ardhurave gjitheparshirése i vitin 4,189,030.00 476,327.19 |
[ b [Totali (18 ardhuravemumbjeve githepEshirése pér. 4,189,030.00 476,327.19 |
Fronarii e njesise ekonomike rmema —]
rifergsal jo-Kon
Fimiiumb]a para tatimit_____ 4 645 605.00 B63,335.18 |
| a Shpenzime le pa njohura per efekl fiskal 103,587.00 16,725.00
Amaoatizimi 1e] normave fiskale =
shpenzime prije edhurim tej kufint bejuar =
Gjoba penalitele demshperblime 331.00 £,968.00
Provizione e shpenzime le fjera le pa njohura 103 556.00 0,757.00
Viera & mbelur e aktveve te gend.kur =shia me madhe se Le ardhural - el
Te feralinleresa bankare mid 1:4) g
==
Pjese nga Humbja @ mbartur I
iét nifH umb aritjes ta 5,050,492 04 ~ 650,061.19 |
T34 ~Bhpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 757,575.00 B7,009.18
shiyré i

erizimi | tatim Alimit 16




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

viti 2016

vitl 2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

4,189,030

476,327

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare Jjomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonesltar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,025,837

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiafe

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetef invesluese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiafe

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/{rritie) né (& drejtat e arkétueshme dhe té ljera

-1,815,436

3,702,246

Rénie/(rritje) né inventaré

3,022 446

Rritie/(rénie) né delyrimel e pagueshme

2,241,692

(7,784,891)
(1,413,591

Rritje/(rénie) né delyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

8,663,569

-5,019,909

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

12,028

1,011,773

Para nelo 6 pérdorura pér blerjen e fillaleve

Para nelo (& arkétuara nga shilja e fitialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-12,028

1,011,773

Arkstime nga shitja e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blefjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e inveslimeve té ljera

Dividenté t& arkéluar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-476,327

Arkstime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi j aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara

Pagesa e kostove té {ransaksionit qé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve lé vala

Pagesa e aksioneve & pérdorura i kolateral

Fagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té& girasé financiare

olololo|lolo|o|l<

Interes i paguar

Dividendé & paguar

-476,327

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Iﬁ\nlﬂl lolololelolole

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

8,175,214
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Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,908,379

Efekti i luhatjeve (8 kursit t& Kkembimit té mjeteve monetare

X

=]
w0

—

o
Ml

Mjete monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,083,593

3,908,379
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